

Moyens et principaux arguments

À l'appui de son recours, la partie requérante invoque cinq moyens de droit tirés de la violation du statut, des formes substantielles, ainsi que la violation des traités et de principes généraux de droit de l'Union:

1. Premier moyen tiré d'une erreur manifeste d'appréciation.
2. Deuxième moyen tiré d'une violation du principe de la protection juridictionnelle effective, d'une violation de l'article 41 de la charte des droits fondamentaux de l'Union européenne, ainsi que tiré de l'illégalité et de l'inapplicabilité, en vertu de l'article 277 TFUE, de l'article 90 du statut des fonctionnaires.
3. Troisième moyen tiré de la violation du devoir de bonne administration.
4. Quatrième moyen tiré de la violation des principes de proportionnalité et de non-discrimination.
5. Cinquième moyen tiré de la violation du principe de la confiance légitime et du principe d'égalité.

Recours introduit le 5 décembre 2016 — Erdinger Weißbräu Werner Brombach/EUIPO (Forme d'un grand verre)

(Affaire T-857/16)

(2017/C 038/59)

Langue de la procédure: l'allemand

Parties

Partie requérante: Erdinger Weißbräu Werner Brombach GmbH & Co. KG (Erding, Allemagne) (représentant: A. Hayn, Rechtsanwalt)

Partie défenderesse: Office de l'Union européenne pour la propriété intellectuelle (EUIPO)

Données relatives à la procédure devant l'EUIPO

Marque litigieuse concernée: Enregistrement international désignant l'Union européenne de la marque tridimensionnelle «Forme d'un grand verre» — Enregistrement n° 1 242 704

Décision attaquée: Décision de la deuxième chambre de recours de l'EUIPO du 20 septembre 2016 dans l'affaire R 659/2016-2

Conclusions

La partie requérante conclut à ce qu'il plaise au Tribunal:

- annuler la décision attaquée;
- condamner l'EUIPO aux dépens, y compris ceux encourus dans le cadre de la procédure de recours devant l'EUIPO;
- tenir une audience.

Moyen invoqué

- Violation de l'article 7, paragraphe 1, sous b), du règlement n° 207/2009.
-